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ti nějaká znamení Jeho výsost

vzhůru?
182241" 1'ávmi již přistrijen"

"Jaké je míry?"
"Myl velmi vesej nu teď je ne

"A Arnoldi?" Vévodu m po-díva- l

mi Hlasivce jakoby říci
chtěl: "Vždyť víš že jn Vlach"
Ale sekretář tiepomýlív ne pra vil s

"Pan Arnoldi umí lak dobře

vlasky že se za Vlacha taíižc vydá
valí zťlášlé zde Oslaliié v'édčí
že onen lienda byl ve spoji ní s

Vlachy jak italský list dokazuje"
"lim pravdě podobnost

ustale vesel dodal mrzuté Stic- -

sililz "ml té doby --- " n mávl fii
voň "Zdá si' Ze lín Katihořo s

velmi lěší ripamatoval jsem ho

' i nilix- -

n Nnl li tutis
Za volejte: I o(ihiK a Coul i u t I e

11 objednejte ní jejci) po
svil] Jolllov

' '

jak mi věcní nařídil že je dnes

jednán! o tmu vašem návrhu Za- -

"Chtěl jefil Výhosti neřkuli už
c

- s&M tlí mraéil se a luze ho to netěšilo"
"Tak'" tázal se vesele IJhisi

vec jeiuuž naděje zasvitla že vé

voda l'etr ilnes do konferencí chu

Obchod zcela uvázl Vrať n ra-

ději domi"i co nejdříve Hejtma-

novi konečné přišli jsme mt stopu
a h- - ješté ho nemá tne Však ne Z

toho dá něco vytěžit Máry oblí-

bil sobě starý írubcrniální nula
ale Máry si stěžuje že je lakomý it

prcsenln mní tak mnoho Ostat-

ně šaly mnoho -- -"

Dále nebylo možno čísli leč jen
tu a tam nějakou slabiku 1'odpi

byl úplné rozmazán

"A z toho?"

"Výsosti list je datován v pro-

sinci v lednu o třech králích hyl v

Náchodě ten pobuda jen sc za pří-

buzného slavného Itendy vydával
Na adrese slojí Kulo-i- i Aru

snadno lze na Arnobliho doplnili
Ovšem píše sc pan rada "líiaco-ino- "

ale Kuiícna na Oiacoino za-

měnit není těžko 1'čitcl byl po-

dobností pana nuly s líemloii lak

překvapen že z počátku měl Ar-

nobliho a Hemiu"

"A proé se nehlásil V
"Dal se pomást i lim poněvadž

té nema je jí odloží Co dělá Jeho

Výsost '"
"Krmi! chrty" -

lil I I '! I

M' ioiiiiuki zany nic protoNa dvoře

Vévodskem
iccce prosím olilasli' mne

bych viee dúkttzft v rukou měl ale
čas kvapí "
"(''as kvapí? Na'? Ah on vám

překáží! Osliilné zajímavo
Kdyby lo však pravda bylo"
it tu nachýlil Petr hlavu "pak by
zasloužil žalář a ne lilul pravil

jfe že mátu řijiolcčiiíky a npo
jence"
"H panem vrcbtiím jsmi velmi

Zit dohře Více nyní nemohu řiď"
"Tak? Ale rozvažte si prve

mnul vás horlivost vaše pro návrh
zavádí
"Vaše Výsoslí nechci Sc přená

blit a proto prosím ahv celá lato

P# homAn

Pí ílosie Kretschmcr
rftiiliojlčkii

u vyriiMii'lltfi ioiiliilěi

české bylinné a kořenné masti
1 druhy

Jmi výborným pimltaiknn proti o

tfivé krvu ilúlii léri (msiižer rcvam-llsa- i

iii'li'i intliiřiilě! růiiy nhú
řii"lnliy vyrÍAky IIArj iib) Tylu inutiU

vliVily ula tiilcii ii jfii nvují
lelilíviai líivoxl iii'inijl mibň rovnými
Niivílívta ji iinubiii nii iiiiát telit

stařce príiné tváře ZiíMinusilý jed
nookv Simlřív dívku okamžik

na ni zkoumavé hleděl pak se tá

mu reecno nyio ze pan nula je
Vlach Jmenovaný Itenda vypra-
voval že byl oloupen na kladských
hranicích Jisto jest že Pruska

i t i i i ii i

Jíru nijii né rUnrniyzal je li pan vrchní doma Když
mu odpověděla žr už před chvílí

Kiíllřlí (1 itfii f Wc
N veack jiiiátini flříj

sei rsrí do rranv miKiuiz ten jisodešel l Že je nejspíše V kaiieelá Ailffmi jtc
datován a maloval učiteli žeři elilé) odejít tíh1 jakoby se hyl MItH UOHÍtí KRKT8CIIMER

i!M2 HH2 Hn Jth t„ Oitmlia Nlipovolán k jakémusi vévodovi je

Zíi chvílí na to stanul Antonín

před vévodou jenž v hebkém 1'au-ti-uil-

seděl hladě černého chrta k

němu se lisujícího
"Jak je v línlihořieích ?"
" V se se výborné daří Výsostí li

doufáni Že slil to t hilde dlistoj- -

ná"
"lYoto jí ale lieilbližíme poje-delli- e

li tátu již ZÍI l il ' "

"Nikterak Výsosti"
"Víle li snad už 'i'oé jsem vás

dal povolat i '"
"Je mí celkem známo 'nšc Vý

sost ráčila poručil aby o návrhu

který jsem již připravil aby mohl

vládě být předložen znova bylo

jednáno"
Vévoda odvrátil od tajemníka

skoro rozpaěílé zrak

"Ano tak jest o tak důležité
věci třeba důkladně uvažovat Dá

to sta i o i "

"Kdyby Vaše Výsost ráčila

možno tu záležitost zatím odložit"
naliíel ochotné Hlasivce dychtivě
očekávaje jakou odpověď obdrží
"Ne in' dojednáme dnes ať je

úplné po slaroit i" '

Naitalo mlči-n- í Hlasivce hyl

XXIV

Shledání

Sotva y jifil hoil i i kv minulo
intimní "nl'jý mládenec" před
Itvýtu domkem V riť'i' m" téžkon
hfil ht'iVÍi'M byly pokryly bílým

prtiilioii jt-n- h" n í na pnnco
tdlfi''ll ttliltvé hurvv uložil

Valentin Kočímu Jimh bezký
kli rvhly n'f I' ve m- - dveře

n do wíiii' vmIoiiiÍI oziiiimibi

mu Mnifli h: In byl již dvakri-i-

mladý piiii nuku ji-ii- h ním

mluvili ní í'i'il

MilHÍbt jej "mládenci" iojmnti
IIkIhI zV lo byl lí Jfji Kdož ji
ný i' zámku by k nému ři£"l

záležitost byla odložena uč by ví-

ce Hvélla hylo "
"Dnešní jednání s ím nesouvi-

sí o tom lajcinnéut případu pro
mluvíme co neviděl Ikládám
váni abyste vše dokáal a obja-
snil"

"Výsosti prose o doklad prosil
jsem také by dnešní jednání kdy
by Vaše Výsost ráčjla odložoio
bylo Onen případ působí na to-

to"
Vévoda váhal Chtěl již povolí

ti však vzpomněl na vévodkyní
jí byl slíbil vzpomněl že by zase

hož jméno 'odhájský zapomněl
To bylo v lednu a potom Toho

'usu by l jsem ješté v Praze a za-

jisté bych sc byl dověděl že pří-iiizn-

slavného rodu Mendfl je v

1'rac u některé vrchnosti Ani

romvfilil Marnil a lázni se

" 1'iinuo vy jsle n ť v rchnílm '"
JscJH '

"Jsiuii Valentin Kochan"

"O myslila jsem "

"Tedy vám vypravoval tt

již si rozuměli

"Panno musím s panem vrch-

ním mluvit ale rád bych dovolíte
li nejprve s vámi několik slov o

samoté iiohov ořil "

j 'l"l""l t"''1

sJL I lllilO i liiiaAliiii

Ofcli-ř- W liiiřmif řviiiiřiil híi'm
niailf'linni n hlm lmoi l en
l la iiiiiiii Zii4 i'i íitlf

mď iIiiom r 0 'NiO'li ÍWl li-n-

moji známi zpěvací a ri tt l hn tr-- i

kteří toho času v I 'raze meškali o

žádném lícndovi nevědí Patrno

Žc učitel y obelhán iako í illléno
klulu nebylo "Ncm možná Dm H

A„ i%ft lil tíl llll liylx linu- - Mním lul-
nilIfUl li'lll -

ťlhtf ji Y„iru Minim Vám iiKlfkivsil
In tulí i v I tul lliiliitiii iMnniřil ii líní in iiky
imli 'i in (iiMi„viiii lvl judu Uiht- i iiyl'1 im

MiJilíiil Tk Vlill llliliji'l(l ii iinllmiil
'bilu''ii)i'iii H (lul in

'imř l'iřili „rl Wu

Heiida" Že nepravé bylo Telilo

ově{ byl v Náchodě v bídném

ši'1'ko ' 'v odbudeme

ťak tuf n vl llí

Mnoho do kít ii
modrém kabátě v dubnu byl pan

i i t - - ' ' - „
vrnouii v asi vynosit pri ai len- -

Závofl feznícKťjfÍrliAf ilfllIliV Zc Vsei h sfrini ({Mi prát objevil se poprvé u dvora v
(liíi' jnoií Aiiiifi ťrliiiiivA i'nftir

Klamán 1'oiilall ze jesle casu
hnědém přcšívanéin kabátě pa-

tině hnědého plášti'- - Jde mí o

I'ikh PlijiHili rtcr]fV díky ii tylěz'
vylíilíii V A in in1111 i ví'i' ktii jinek

v brní ní

! Silllll
1321 Wlllíam Str

zbká zatím doufal nabv'i diikaii

VkIoUJiÍV b jibv llhiolil he do
Hluií' íno4 y a iicvlékiiu v ani

[iřemýAbl Hyl In j viilt fát véc

rn n dnen ránn — neobyčejný ran
ní cu

#iljílc fc" něco lííl(Olilo II II i lili

o nulu nebo přispění Valentin

na Kfn mrzel ž m opci po hvím

nlyt'i'jí ilo vhÍ ntoiiliil nic inyhlil
žo Anlniín iIomiu! v J{ililio-i'ú'l- i

ii [nik (fliylu to inuliirnio

íijítt' fu'i'o ii'ili'it'lio vždyť

příjil dříví' ik ž mu In I pisíil --

" MIíui'Iit" pf'ci'liizi-- ynmyli'rii'

to kde strávil éas i'ed dubnem lili ré Viiíií bi lvi Ilokč Vtno McIov6 j

i''lSÍIllll

"1'rosím vstuple" a zavedla

jej do druhého pokoje Na to o

tlil II V í V Aí se odběhla k lelé jíž
králce vše pověděla žáda-

jíc o poVoletlí
Mliskit ne Zíii iidov lila myslíc že

slarý Iviiehan jí nějnkon zprávu od

Antonína nese

"Vím všecko" zněni In- zatá-éc-

"slepý mládenec" 'ří)cl
Holub mí všecko sdělil"

Kliška niléi-l- dychtivé oéďá

vajíe že led nějakou dohrou radu

pronese

"Kdyby pan vrchní nyní na vás

prolí Ariioliliiiiu i vrchuíniu T'ď
pozllill že vévodoVJl Vlili' silllé je

Iljili o- - l 111'IIIU II lilinvi lli llil H 1) Zll'eDb- - jdio vlastního udání bvl ui"'ív"J! " v"'"i "ivrlí

vlsl uinbioiiul I"" H '" 'i l„ v„ Jo Itejlefi tfllttt Jliki-M- l Zbuiíl které těší - Vicll
o 'esi'l'l Ze VeVOiik C Zíi Istc i " 'i" " „jiň i) iiai } sc veličilo ticli tctil V'lllli ni v' li MÁ uíiu l„i„ „

i heren prazsiiveh kďřt j+ni lil tu ia Iieji !U jM nl„f žlilailck bil t vUei lilii-- ll MluÍ
na Náchodě id hU-rít- ilmiiiňnikdo se tiíi rt nepa I"' " I'''!" ílí Ijell il"lll(ill kullliil II ylkllllíli hIiimi m

ziiaěně s' pťi''iuila limb' li ná-

vrh dlies ilIllillIUl tielze již O tlčlll

více jcdmiti pak bude odbyt na
f""" "i'i"ji" VNinle i KomIii-vi- i Hlálýtii iiilkiiiaíki ai Od li ibilvk v iieiz-

Mvi- - li'iv ((„((' VI V lěkňř- - tu léZ tlť1 um 2Ti
mat uje
"Jaké nároiliiosti bv oni'ti lan-da?-

"Če-h-

vždy I ji lí jen jetiiiiiiii protiiuoii
ti jak je odložit i?"licíioi] jiiiou i do i'lio poli rylo!

''"''o o I z Viliví zi n:iin jrf i
- - - — —~—

nu zíi vvniiiiiit a v kouba uHiv Tfodplaťte Be na Pokrok poaza
Lailiaor Btr Dntiver Colorttdo $100 rořné"Jděte do cleného sálu Ostat

♦ic vniklí funí po( liwitcho htíižc

licho oliO''í iipiríilo wc (ihiiniriic oko

v "ni j'nk jíikohy M-
- rolioill

ni asi eeaii
Hlasivce na okamžik ještě stál

jakoby váhal jakoby se tié"i'inu Rodiny kteréž mají po ruce skřínku se Sevcrovými Rodinnými léky I
'

jsou pojištény téméř proll všem chorobám 1ě odhodlali Když vévoda tá

: í

1
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!
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zavé naň pohlídl rozhodl se

Výosli račte mně milostivé

ješté několik slov dovolit i"
"Nuže?"
"Vaše Výsost ráčila hýli ke Spatná krev jest nebezpečnou

žádal abyste rozhodnutí své ře-

kla co byte mu odpověděla 1 "

Dívku váhala 'Ohlédnuvší se

kol svěřila mu lichým hlasem co

zamýšlela že se také naú spolélia-l-

Tvář starcova se na okamžik

vyjasnila ale pak dodal vážným
hlasem

"Jsle mladá a liepnvážítc dobře

vícehny ohlíže Vczinctcli si vrch-

ního budete dobře pojištěna na

celý věk budete žít V nádheře — "

"To vy mí radíte'!"
"Ted v nehodláte svolit'"

Nikdy!"
"Jste z jiných parmo a dívka

nevšední Chcete li mé rady dbát

tedy slyšte 1'řijdcJi vás strýc
dopoledni- - lícha kdyby teď hned-- j

muč tak milostivou a mm- - vyzva
li abych vždy mluvil upřímné Či

nil jsem tak vždy ti chci tak nvní

initi Jedná se dnes o návrh klé

ry prizue dosel ji vsak naji
sto ze má mnoho protivníku ktert

liii-l- hIíIíí „ řpMněi krev ílvAii i„„„ řiia blilíi u řrvM4kov zube z '„ „imvi 1 li viis krv „l„„l js„ v li bzi „ („H" )rosl„v„i „éjuloiu iHitólíviu „ inpiou licMboii Miiut„4 kr-- v
liliv! s s vřely „užíty vyrAkv u „lrv Taj- j„ voéj-- f z„ň„kvAviuk sMtMi kr-- v tHU (Hvíclí i viibiitcIMit „„„trvíí Imrkv nUil li"kiv miicliiliny Ti jMi -ly y !AkA t'„ltriZ fcrv„'

všemožné usilují jej zmařit i"

"Tdy pfvrc!" niiiiiiiilíil 'h
ni Kďcvícc [iut('oi'hy ti

kloholllí Zit ('hvílí VÍcl KOllhCiJ-- k

Ž ''hlcjiý IiiIímIciicc" iluin opct
zaviní oikhúí — žc lív ilivou-c- í

k Zfímkn h uhíní kde ho ni-kd- o

doxiid ticMpiitřil
Zdálo c žc tnu cestít nit zámek

byla kruíiiou ('tihtvjí htiinuv od-

dychoval už konccitc proAcd lni-imi- i

na prvním nádvoří hv ocitl

lioldíci xc ahy cesiu k IÍIiimvco
ví naícl Sel kolem preiiiovaný
hluha ktcrúlio omIovíI Lokaj ziiié

řiv pohledem Mvým HtnnwvcUky

proNfé odénélio liiue oilhyl jej
mrzuté po néiiiecUu že nerozumí

Oko "slepého mládence" se za-

jiskřilo
"6 Jiříku králi ! Na tvém Jna

d' tvému jHyku iierouidéjí !"
V tom přibocil se k iiému Ho- -

lul) jenž jej po česku podnivil
1'íiZIiiil "slepého lliládi-llee- Z V- -

jiraviváiií Hlasívcova Hned se

dorozuměli

"Tedy vy c n mne hyl a ne

Hlasivce"

"l'ÍÍel j„jt V jelu jménu"
"M'h hvch i nim mluvit?"

"Direktor" a vévoda sc usmál

"Ano Výsosti pan direktor pře
IcVsílII jen všelijakých společní

"ni i mi unii ziriivyini iiilrZiijti vji knv fini! II ftilllllll l V llllllllil
nou ziMiiiii t fl ni inu ií itifMi ilruvl ccléiiMi triu IVívcjti- -

Severťiv
lc a ptal se vás jak jste se rozhod-l-

řekněte že svolujete Nedivte

se" pravil Kochan vida že udivc- -

tlě li IlélllU VZlilédbi "fcekliělc že

ano buďte jistil Že vás neopustí-

me A pak" tu se tak divné zlo-

myslné "snad mu zajde

r 1

f Bloqd Purífier'
} iiin v rw tm

MT- - li Vl—I' Ij

v miAKí nníor i

n- I Vvw#
1

1 Jmm
~ ♦ j Vs WCi--

1'tiiri: iinos „ „

''titií i
il w r sLvrwcaj

ECrvečistfťelchuť"

ku a pomocníku vyhledává kteří

by mu ku vznešené a mocné ochra-

ně pomohli — "

"Koho myslíte?" tázat se pře-kvape-

vévoda

"1'iiu rada Arnoldi"
"Alt!" Zdálo Ke že 1'etr byl

nemile dotknut Vzpomněl si na

to co inu vévodkyné o sočivosti

llhtsivcové byla řekla
' I i á í I i jste milostivé povídku

tnou o lom šíbalovi jen o mši tří
králové v Náchode zpíval a pak
učiteli plášť ukradl vyslechnout a

Kliška všemu tomu dobře neroz-

uměla

"Tedy setrvejte luálll ješté s

Veéer bllde vám Vol

llěji"

T'iu t ! u vl''iím ruli„( ú„! Hu ns kn-- lc- -

"" iviij' iaeiv„ „ řivu simluí J ři uášl min
ii s"i r i i i inmi imirujl Ynn #1(111

dve!lliilT o! ttiíiS na- - W T BVet f:n

zpiliiObU tiifiiiii!isij

min

jd- -
- CtAttl pAnoví "M jsin kiíenou kmv ktri
3 KV-i-

H' Vllulkll Kllvlivrli imhvl iH xrn ~i še stopa
iíiiAiika Jt (Iiin tyli byl ItoitlOcnr) SdVělúV KlVeClstltet lont nnlUiai

Neii se nadála hyl podivný

"slepý mládenec" ttl lalil

Mluvil s takovou jistotou tak
Lvi pl eiiV éd'eli "Veéer bmle vávi

Volněji" což je tak mocný-
-

}

itirktoia samého mohl převrátili!
V ptiieoiě vévoddié si'tkal He

totl tb'l'oil lllitiivee ne starým ko

iicinikeiu-

Uk pro krov o jakrnn )mhu kdy illl Vlnili
uvita pfittluut" M puíUtavnm Luk W'(ilaii!kt IetsUj! }t- -

"Teď je II vévody u sotva s'
vrátí ih poledne Jedná se o důle
žitou vči Ale pojiTtc povím vám

všechno "
( )Ka iiníiiii k stinnému stromu-řad- í

- -

Vrchní lií již lák v z rina na

lihoi a po olm littdllic itilcsi-- t

1'anl Sehe)li á ním hh-di-

atpti

orovidi U- Arnoldi na io"hn n

dveíi 'ekid i( že ku kmťeláři za

mířili

"Co s tím?!"
"Tu stopu dá mi že jsi-n- i

Uiib zl il jde ítž Selit ti áttiek"
Na tváři Petrové jevilo ' ne

lliillé plili Vápení Hlisivec brát
iC II hUIIioii ZoakoVHV OílH udá

NA PIÍODKJ Vi l t t i K ÁKN A II

tpiíi i iii ii-- k1 ""i '

"Tetinko rtmUej
iU ii pt ťltVilee

iieiiiiie t nitu tr- -

!

ult-- '"Vv

"T"ť Všecko oCuToV 'ino patle
ta )i iitiiík ii !"

' ' St illo ne liéeo '

"l'is čekal jm V diVadle sSi

to ib půlnoci Ii4d" nepřišel td
té d"b co jt ta 1 koiini linii ? i Id

jH!t jlku li ni M luně (

ditiiitié ťi 'kání Káno Inlo J š!ě

íátiv jďt kolem a podiv atii e y u

tuk ttk di ď l"e II VI tisu tíDil

értitVoU pk3o' kt l kopt' t!l
I i t i l- Die ii InVíbfii sl Kd

Ji luee l tid JCH Ji t txl

i dirtii mi a pl
- u t(!si i'l ti I

Zastavte ten kašel! TŽachovejte si mladickou sílu
t it if i? i (! kAil-in- 'h ' 'iVm'ih N

'

ii Ji i Iiui iiiieiti i mTi n )i„ 4-
-
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